
 

Протокол №1 

заседания профсоюзного комитета 

от 28. 08. 2017 г. 

Состоит на учете членов профсоюза 39 чел.  

Присутствуют 30 чел.(список прилагается) 

Отсутствуют  9 чел. 

 

Председатель:Азизаев Б. 

Секретарь:Тайсумова К.Б. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. Отчет о проделанной работе ПК за 2016-2017учебный год. (председатель 

ПК). 

2. Утверждение графика заседаний ПК на 2017-2018 уч. год. (председатель 

ПК). 

3. Утверждение графика общих собраний трудового коллектива. (ст. 

воспитатель). 

4. Обсуждение и принятие плана работы на 2017-2018 уч. год . (Заведующий) 

1.Слушали:  председателя ПК Азизаева Б.Р. Он зачитал отчет о проделанной 

работе за прошлый учебный год. 

Выступила: старший воспитатель Гацаева Л.Х. Она отметила, что 

профсоюзный комитет успешно работал по решению следующих вопросов: 

Улучшению материального положения,  укреплению здоровья и повышению 

жизненного уровня членов Профсоюза. 

Решили: работу ПК за 2016-2017 уч. год считать удовлетворительной. 

2. Слушали: председателя ПК Азизаева Б.Р. Он вынес на утверждение 

график заседаний ПК . 

Решили: Утвердить график заседаний ПК на 2017-2018 уч. год. 

3. Слушали: ст. воспитателя Гацаеву Л.Х.  Она вынесла на утверждение 

график общих собраний трудового коллектива. 

Решили: Утвердить график общих собраний трудового коллектива. 

3.Слушали:  председателя ПК Азизаева Б.Р. Он ознакомил присутствующих 

с целями, задачами и годовым планом работы ПК на 2017-2018 уч. год. 

Выступила: заведующий д/с Азизаева М.Р.  Она отметила, что 

запланированные мероприятия соответствуют целям и задачам ПК на новый 

учебный год. 

Решили: Утвердить план работы ПК на 2017-2018 уч. год. 



 

 

Председатель:_______________/Азизаев Б.Р./ 

Секретарь:_________________/Тойсумова К.Б./ 

 

 

 

 

Протокол № 2 

заседания профсоюзного комитета 

от09.12. 2017г. 

Состоит на учете членов профсоюза 39 чел.  

Присутствуют 30 чел.(список прилагается) 

Отсутствуют  9 чел. 

 

Председатель:Азизаев Б.Р 

Секретарь:Тайсумова К.Б. 

 

ПОВЕСТКА: 

1. Результаты проверки ведения личных дел и трудовых книжек работающих. 

(Председатель ПК) 

2.Об избрании уполномоченных первичных профсоюзных организаций. 

 

1.Слушали:  председателя ПК Азизаева Б.Р.Он зачитала справку по 

результатам проверки ведения личных дел и трудовых книжек работающих.  

Выступила: старший воспитатель Гацаева Л.Х.  Она отметила, что трудовые 

книжки и личные дела заполняются согласно инструкции по заполнению 

трудовых книжек и личных дел. 

Решили: работу по заполнению личных дел и трудовых книжек считать 

удовлетворительной. 

2 Слушали:Председателя  ПКАзизаева Б.Р Он зачитал « Положения  об 

уполномоченных по основным направлениям деятельности профсоюза». 

Внесены предложения об избрании уполномоченными по шести 

направлениям профсоюзной работы следующих членов: 

1.Тайсумова К.Б. 

2.Эльбузукаева Я.Ш 



3.Атаева А.С. 

2.Решили: Общим голосованием уполномоченными избраны: 

1.Тайсумова К.Б.- уполномоченный по охране труда; 

                             -уполномоченный по труду и заработной плате. 

 

2.Эльбуздукаева Я.Ш- уполномоченный по вопросам социального 

партнерства и регулирования трудовых отношений; 

                             -уполномоченный по правозащитной работе. 

3.Атаева А.С.- уполномоченный по организованно-массовой и  уставной                              

работе. 

-уполномоченный по культурно-массовой и оздоровительной работе. 

 

Председатель: /Азизаев Б.Р./ 

Секретарь: /Тайсумова К.Б/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


